
Российская Федерация 

Администрация  Волосовского муниципального района 

МОУ «Беседская основная общеобразовательная школа» 

 

Приказ  

30.08.2019                                                        № 162 

           

По основной деятельности 

«О проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2019-2020 учебном году" 

 

   В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года №  1252 "Об утверждении порядка  

проведения всероссийской олимпиады школьников" и на основании 

распоряжения Комитета образования МО Волосовский муниципальный 

район  " О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году" №168-р от  26.08.2019          

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2019-

2020 учебном году с 16.09.2019 по 10.10.2019 в сроки, установленные в 

распоряжении  Комитета образования № 169-р от 26.08.2019 по следующим 

предметам: 

русский язык, математика, физика, история, экономика, обществознание, 
технология, информатика, биология, география, химия, физическая культура, 
основы безопасности жизнедеятельности, английский язык. (Приложение № 
1) 
     
 2. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, согласно приложению 2. 
     

3. Заместителю директора по УВР Разиной ТВ: 

3.1. обеспечить тиражирование, хранение, передачу в аудиторию проведения 

материалов олимпиады, 

3.2. обеспечить режим конфиденциальности олимпиадного материала по 

каждому образовательному предмету, 

3.3. окончательные результаты проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому предмету согласно приложениям 

предоставить в методическую службу МБУ ДО «Волосовский ЦИТ» в срок 

до 21 октября 2019 года; 

    

     4.Учителям – предметникам Слабоус ЕЕ, Кротовой ИП, Органовой ОИ, 

Бедерштет НН, Вересовой ДА, Беловой СЛ, Журавлёвой СТ, Прыгуновой 

ВБ:                 

 4.1. ознакомиться с требованиями к организации и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету в 2019 – 2020 учебном году в соответствии 

с приложением. 

4.2.провести целенаправленную подготовку к школьному этапу олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету. 



 

    5. Классным руководителям: 

5.1. провести работу по вовлечению учащихся своих классов в олимпиадное 

движение. 

5.2. довести до сведения обучающихся и родителей (законных 

представителей) утвержденные Комитетом образования результаты 

проведения школьного этапа путем размещения итоговых таблиц на 

информационных стендах и сайте школы.    

    6. Назначить общественным наблюдателем за проведением  школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году 

Шклярука Д.Г. согласно удостоверению № 27, выданного КОПО 05.09.2019 

 

    7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Разину Т.В.. 

 

Директор  школы:                                           Москвина И.А. 

 
 

 

  Приложение 1 

                                                                                                                                       

Сроки проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2019-2020 учебном году 

 
1.  Английский язык 16 сентября 2019 г. 

2.  Химия 17 сентября 2019 г. 

3.  Физика 18 сентября 2019 г. 

4.  Экология 19 сентября 2019 г. 

5.  Экономика 20 сентября 2019 г. 

6.  География 23 сентября 2019 г. 

7.  История 24 сентября 2019 г. 

8.  Русский язык 25 сентября 2019 г. 

9.  Астрономия 26 сентября 2019 г 

10.  Искусство (мировая художественная 

культура) 

27 сентября 2019 г. 

11.  Биология 30 сентября 2019 г. 

12.  Технология (девочки) 01 октября 2019 г 

13.  Физическая культура 02 октября 2019 г. 

14.  Литература 03 октября 2019 г. 

15.  Математика 04 октября 2019 г. 

16.  Обществознание 07 октября 2019 г. 

17.  Основы безопасности и жизнедеятельности 8 октября 2019 г. 

18.  Право 9 октября 2019 г. 

19.  Информатика 10 октября 2019 г. 

 



 

Организация школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2019-2020 учебном году 
МОУ «Беседская ООШ» 

Время начала проведения олимпиады по каждому предмету 10:00 

 
предмет дата аудитория время 

проведени
я 

материально – 

техническое 
обеспечение 

организаторы 

английский 

язык 

16.09.18  кабинет 

информатик

и 

5/6 – 1,5ач, 

7/8 – 2 ач, 

9 – 3 ач 

 

нет 

Бедерштет НН 

химия 17 

.09.18 

кабинет 

химии 

8 – 90мин 

9 – 4ач 

калькулятор, 

таблица 

растворимости, 

таблица 

Менделеева 

Вересова ДА 

физика 18 

.09.18 

кабинет 

физики 

7/8 – 2ач, 

 9 – 3 ач 

 

калькулятор 

Вересова ДА 

экология 19.09.18 кабинет 

химии 

2 асч  

нет 

Журавлёва СТ 

экономика 20 

.09.18 

кабинет 

истории 

2 асч линейки, 

треугольники 

Журавлёва СТ 

география 23 

.09.18 

кабинет 

химии 

2 асч географический 

атлас, линейка, 

калькулятор 

Слабоус ЕЕ 

история 24 

.09.18 

кабинет 

истории 

5/6 – 1 ач. 

7/8 – 1 ас 
9 – 2,5 ач 

карта Органова ОИ 

русский язык 25 

.09.18 

кабинет русс 

языка и 

литературы 

5/6 – 2ач, 

7-9-3ач 

 

нет 

Прыгунова ВБ 

искусство  27.09.18

. 

кабинет 

музыки 

3асч нет Органова ОИ 

биология 30.09.18 кабинет 
химии 

2 ач калькулятор Вересова ДА 

физическая 

культура 

02 

.10.18 

кабинет 

музыки 

60 мин  

нет 

Органова ОИ 

литература 03 

.10.18 

кабинет 
русск языка 

и литературы 

5-8- 2ач,  
9  4ач 

 
нет 

Органова ОИ 

математика 04 

.10.18 

кабинет 
физики 

5/6 – 2 ач,  
7/ 8 – 3 ач, 

9 – 4 ач 

 
нет 

Вересова ДА 

обществознание 07 

.10.18 

кабинет 

истории 

6-8 – 1 асч 

9 – 1,5 асч 

 

нет 

Кротова ИП 

ОБЖ 08 

.10.18 

кабинет 
музыки 

 
4 ач 

см. 
приложение 

Органова ОИ 

информатика 10 

.10.18 

кабинет 

информатик
и 

5/6–2 асч,  

7/8-3 асч, 

9 – 4 асч. 

см. приложение Кротова ИП 

 

ач – академический час (45 мин);    асч – астрономический час (60 мин) 

 

 

 

 



Приложение 2 

Состав 

членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по каждому общеобразовательному предмету в 2019-2020 учебном году 

МОУ «Беседская ООШ» /школьный этап/ 

Предмет Члены комиссии 

Экономика  Председатель комиссии: Разина Т.В.. 

Слабоус Е.Е. 

Кротова И.П. 

Физика  Председатель комиссии:  Разина Т.В.. 

Бедерштет Н.Н. 

Журавлева С.Т. 

География  Председатель комиссии: Разина Т.В.. 

Органова О.И. 

Слабоус Е.Е. 

Обществознание  Председатель комиссии: Разина Т.В.. 

Слабоус Е.Е. 

Кротова И.П. 

Русский язык Председатель комиссии: Разина Т.В.. 

Кротова И.П.; 

Журавлева С.Т. 

Английский язык Председатель комиссии: Разина Т.В.. 

Вересова Д.А. 

Бедерштет Н.Н. 

Биология  Председатель комиссии: Разина Т.В.. 

Органова О.И. 

Слабоус Е.Е. 

Физическая 

культура 

Председатель комиссии: Разина Т.В.. 

Прыгунова В.Б. 

Вересова Д.А. 

Математика Председатель комиссии: Разина Т.В.. 

Бедерштет Н.Н. 

Журавлева С.Т. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Председатель комиссии: Разина Т.В.. 

Прыгунова В.Б. 

Вересова Д.А. 

История  Председатель комиссии: Разина Т.В.. 

Слабоус Е.Е. 

Кротова И.П. 

Химия 

 

Председатель комиссии: Разина Т.В.. 

Органова О.И. 

Слабоус Е.Е. 

Информатика Председатель комиссии: Разина Т.В.. 

Вересова Д.А. 

Бедерштет Н.Н. 

Литература Председатель комиссии: Разина Т.В.. 

Кротова И.П. 

Журавлева С.Т. 

Технология 

(девочки) 

Председатель комиссии: Разина Т.В.. 

Слабоус Е.Е. 

Белова С.Л. 
 


